Ministério da Educação
Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Coordenação do Curso de Tradução

Ata e Relatório Final da Eleição para Coordenação do Curso de Bacharelado em Tradução da

Universidade Federal da Paraíba – CTRAD/UFPB

Aos 15 dias do mês de março de 2021, na página do Curso de Bacharelado em Tradução da

Universidade Federal da Paraíba, www.cchla.ufpb.br/ctrad, publicou-se o Edital CTRAD 01/2021

que rege o processo eleitoral para eleição de coordenador e vice-coordenador do curso para o biênio

2021-2023. Aos 18 dias do mês de março, homologou-se a chapa única inscrita no processo

eleitoral, formada pelo professor Roberto Carlos de Assis (coordenador) e pelo professor Helano

Jader Cavalcante Ribeiro (vice-coordenador). Conforme previsto no Edital 01/2021, em seu

parágrafo único, “Caso haja apenas uma chapa inscrita, fica dispensada a necessidade da consulta

eleitoral, devendo a mesma ser homologada pelo colegiado do curso por ocasião da apresentação do

relatório final da comissão eleitoral.”

Dessa forma, a Comissão Eleitoral promulgou o resultado final, proclamando assim a nova

Coordenação do curso de Bacharelado em Tradução da UFPB, formada pelo professor doutor

Roberto Carlos de Assis (SIAPE 1194198, coordenador) e pelo professor doutor Helano Jader

Cavalcante Ribeiro (SIAPE 1080004, vice-coordenador), para o período de 02/05/2021 a

01/05/2023.

Sem mais nada a constar, lavramos esta ata que vai assinada pela Comissão Eleitoral.

A Comissão Eleitoral

Ana Cristina Bezerril Cardoso (presidente, docente)

Renata Chaves Freire Falcão (TAE)

Mariana de Andrade Barbosa (discente)

Silvia Renata Ribeiro (suplente, docente)

João Pessoa, 29 de março de 2021

http://www.cchla.ufpb.br/ctrad